
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

+420 224 353 415 

JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

 Zápis z 14. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 25. června 2019 od 10 hodin 

v malé zasedací místnosti rektorátu ČVUT. 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 11 členů: prof. Ing. 

Petr Hájek, CSc., prof. Ing. František Hrdlička, CSc., doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D., doc. Ing. 

Jan Janoušek, Ph.D., Prof. Ing. Josef Jíra, CSc., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., prof. Ing. 

Jan Macek, DrSc., doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc., prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., Ing. Tomáš 

Smejkal, prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Josef Svoboda, Ph.D., tajemník. Omluvil se: doc. 

RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., doc. Ing. Miroslav Čech, CSc., prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., 

CSc. RVH byla usnášení schopná.  

 

Pořad jednání: 

 

1. Schválení programu zasedání - prof. Ing. Petr Hájek, CSc. uvítal nového člena RVH 

prof. RNDr. Bohumila Kratochvíla, DSc. Jeho nominaci schválil AS ČVUT 19. 6. 2019. 

2. Kontrola zápisu z 13. jednání RVH dne 21. 05. 2019 – bez připomínek.  

3. Informace rektora - prof. Ing. Petr Hájek, CSc. diskutoval s rektorem podnět 

ředitelky MÚVS pro posouzení žádosti o udělení akreditace akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Učitelství praktického 

vyučování a odborného výcviku. Rektor zvažuje sestavit odborný panel pro 

posouzení kvality předmětné žádosti. Členové RVH doporučují, aby se tak dělo 

v souladu se zákonem o vysokých školách, který kodifikuje, že studijní programy 

se uskutečňují na fakultách vysoké školy.   

4. Obsazení panelů pro jednotlivé oblasti vzdělávání ČVUT zástupci součástí bylo 

doplněno nominacemi děkanů. RVH doporučuje ponechat nominace v aktuální 

podobě. Tabulka „Obsazení panelů pro jednotlivé oblasti vzdělávání ČVUT“ tvoří 

přílohu tohoto zápisu. Redakčně administrativní práce jednotlivých panelů se 

očekává od zástupců fakult v jednotlivých panelech, a to po dohodě s jednotlivými 

děkany. Koordinační roli činnosti panelů přebírají zástupci RVH. 

5. Proces přípravy Institucionální akreditace ČVUT – situační zpráva – pror. Ing. Holý 

představil tabulky pro Sebehodnotící zprávu ČVUT a informoval o termínu pro 



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 

166 36 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 353 415 

JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

ukončení redakční práce na Sebehodnotící zprávě, kterým je úterý 20. 8. 2019. 

Následně zapracuje uplatněné připomínky a upravený návrh zprávy předá prof. 

Ing. P. Hájkovi, CSc, který návrh finální verze zprávy předá k projednání odborným 

panelům RVH příslušným daným oblastem vzdělávání. V této souvislosti RVH 

doporučuje rektorovi, aby spolu s děkany určil pracovníky jednotlivých součástí, 

kteří převezmou odpovědnost za obsah sebehodnotící zprávy týkající se 

jednotlivých oblastí vzdělávání, pro které bude Institucionální akreditace 

požadována. RVH navrhuje, aby odpovědnými pracovníky byli proděkani pro 

pedagogickou a studijní oblast, jichž se týkají příslušné oblasti vzdělávání IA. 

Termín pro předání zprávy k projednání RVH je úterý 10. 9. 2019, kdy bude předána 

s pozvánkou členům RVH na 15. zasedání v úterý 17. 9. 2019. 

6. Akreditační řád a řád studijních programů – stále probíhá rektorem řízená diskuze 

s děkany o působnosti Vědecké rady a RVH ČVUT v procesu schvalování akreditací. 

RVH očekává, že padne co nejdříve manažerské rozhodnutí o kompetenci obou 

orgánů v procesu schvalování akreditací.  

7. HR Award – příprava Kariérního řádu ČVUT, prof. Ing. Petr Hájek, CSc. informoval 

o jednání s děkany o obsahu karierního řádu. Věcný záměr karierního řádu k datu 

30. 6. 2019 bude předán členům RVH a rektorovi k další diskuzi.    

8. Různé. 

a) Harmonogram zasedání RVH pro druhé pololetí 2019: 17. 9., 22. 10., 19. 11., 

17. 12. 2019 a 21. 1. 2020. 

9. Příští zasedání se koná v úterý 17. září 2019 od 10 hodin v zasedací místnosti 

rektorátu 9. patře.  

 

 

Zapsal: J. Svoboda  

 


